



**1. Youth Affairs and Sports Ministry has organised - 'Meet the Champion' initiative in 26 schools across the country on the occasion of National Sports Day on 29 August 2022.**

युवा मामले और खेल मंत्रालय ने 29 अगस्त 2022 को राष्ट्रीय खेल दिवस के अवसर पर देश भरके 26 स्कूलों में 'चैंपियन से मिलो' पहलका आयोजन किया है।

**2. Women's Equality Day is celebrated every year on August 26.**

महिला समानता दिवस हर साल 26 अगस्त को मनाया जाता है।

**3. Nation has celebrated "National Sports Day" on 29 August 2022 on birth anniversary of Major Dhyhan Chand.**

मेजर ध्यानचंद की जयंती पर 29 अगस्त 2022 को राष्ट्र ने "राष्ट्रीय खेल दिवस" मनाया है।

**4. Pradhan Mantri Jan Dhan Yojana (PMJDY), the National Mission for Financial Inclusion completed eight years of successful implementation on August 28th.**

प्रधानमंत्री जन धन योजना (पीएमजेडीवाई), राष्ट्रीय वित्तीय समावेशन मिशन ने 28 अगस्त को सफलतापूर्वक कार्यान्वयन के आठ साल पूरे किए।

**5. United Nations General Assembly, UNGA President and Foreign Minister of Maldives Abdulla Shahid on 28 August 2022 called on Vice President Jagdeep Dhankhar in New Delhi.**

संयुक्त राष्ट्र महासभा, यूएनजीए के अध्यक्ष और रमालदीव के विदेश मंत्री अब्दुल्ला शाहिद ने 28 अगस्त 2022 को नई दिल्ली में उपराष्ट्रपति जगदीप धनखड़ से मुलाकात की।

**6. Union Minister for Earth Sciences Dr. Jitendra Singh on 28 August 2022 unveiled a dedicated Website to give further boost to the ongoing Coastal Clean-Up campaign.**

केंद्रीय पृथ्वी विज्ञान मंत्री डॉ जितेंद्र सिंह ने 28 अगस्त 2022 को चल रहे तटीय सफाई अभियान को और बढ़ावा देने के लिए एक समर्पित वेबसाइट का अनावरण किया।

**7. Prime Minister Narendra Modi has laid down Foundation stones of Maruti Suzuki's new plants in Haryana, Gujarat virtually.**

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने हरियाणा, गुजरात में मारुति सुजुकी के नए संयंत्रों की आधारशिला रखी है।

**8. As part of the Indian Navy's long-range operational deployment, Indian Naval Ship, INS Sumedha on 28 August 2022 visited Port Klang of Malaysia.**

भारतीय नौसेना की लंबी दूरी की परिचालन तैनाती के हिस्से के रूप में, भारतीय नौसेना के जहाज, आईएनएस सुमेधा ने 28 अगस्त 2022 को मलेशिया के पोर्ट क्लॉंग का दौरा किया।

**9. Union Home and Cooperation Minister Amit Shah attended the first convocation of the National Forensic Science University (NFSU) in Gandhinagar 28th August 2022.**

केंद्रीय गृह और सहकारिता मंत्री अमित शाह ने 28 अगस्त 2022 को गांधीनगर में राष्ट्रीय फॉरेंसिक विज्ञान विश्वविद्यालय (एनएफएसयू) के पहले दीक्षांत समारोह में भाग लिया।

**10. Prime Minister Modi has been inaugurated Amrita Hospital in Faridabad, India's largest private hospital.**

प्रधान मंत्री मोदी ने भारत के सबसे बड़े निजी अस्पताल फरीदाबाद में अमृता अस्पताल का उद्घाटन किया है।

